Vergabeart

offenes Verfahren

O nicht offenes Verfahren

O Verhandlungsverfahren mit
Teilnahmewettbewerb

O Verhandlungsverfahren
ohne Teilnahmewettbewerb

O wettbewerblicher Dialog

O Innovationspartnerschaft

Ablauf der Angebotsfrist

Datum: Uhrzeit:

26.02.2024 12.00 Uhr
Bindefrist endet am:
26.03.2024

Nachlieferung von Ausschreibungsunterlagen/
Bieterfragen und -antworten

Rahmenvertrag zur Lieferung von All-In-One PC’s, Tablet und Tablet Pencils

Ausschreibung Nr.: 1 /2024

Sehr geehrte Damen und Herren, es wurden Bieteranfragen gestellt, die wie folgt beantwortet werden:

Frage:

1. Im Preisblatt fordern Sie die Angabe der Summe (excl. MwSt) und Summe (inkl. MwSt).
Gehen wir recht in der Annahme, dass hierbei der Gesamtbetrag (beispielsweise das

Produkt aus 782 x den Einzelpreis den Anbieters) eingetragen werden soll?

2. 2. Gehen wir recht in der Annahme, dass die Gerate in Los 1 bereits mit vorinstalliertem Igel Betriebssystem geliefert werden sollen?

Antwort Frage 1:

Die Summen beziehen sich auf die im unverbindlichen Mengengerist (Anlage 3 Stlickzahlen AMEOQS Standorte — Obergrenze) angegebenen Stiickzahlen je Los.

Antwort Frage 2:

Die Thin Clients sollen mit IGEL Lizenz geliefert werden. Es steht lhnen frei, das Produkt vorzuinstallieren.

